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"O6 yTBep)xaeHnn TepputopuranbHOn
NporpamMMmbl rocyapCTBEHHbIX rapaHTUM
6ecnnaTHOro okasaHus rpakaaHam
MEAMLIMHCKOW MOMOLLM Ha TEPPUTOPUMN
CtaBponosibCkoro Kpast Ha 2022 roa u
nnaHoBbin nepuoa 2023 n 2024 ropos"



LIEJNIEBbIE 3HAYEHUA

[Ipunoxxenue 8
K TeppurtopuanbHOl mporpamMme

TOCYHAapCTBCHHBIX I apaHTI/Iﬁ OCCIIIaTHOTO
OKa3aHus rpaxaaHam MEIHUITHHCKON oMo
Ha TCppUTOpUHN CTaBpOHOHLCKOFO Kpad

Ha 2022 roja v MIAHOBBII
nepuon 2023 u 2024 rogoB

KPUTEPUEB OOCTYNHOCTU U KAYECTBA MEOULIMHCKOW NMOMOLLM,
OKA3bIBAEMOW B PAMKAX TEPPUTOPUAITIbHOW NMPOMPAMMbI
FOCYOAPCTBEHHbIX TAPAHTUA BECMNJIATHOIO OKA3AHUA MPAXXOAHAM

MEOULMHCKOW NOMOLLU HA TEPPUTOPUU CTABPOMOJIbCKOIrO KPASA
HA 2022 rofi 1 NIIAHOBbIW MEPUOA 2023 U 2024 TOAOB <1>

<1> Jlazee 1mo TEKCTy HCHONB3YETCA COKpalleHue - TeppuropuanbHas mporpamma
roCy/IapCTBEHHBIX FapaHTUH OECIIJIATHOTO OKa3aHUs IpaXkJaHaM MEIUIMHCKON TOMOIIIH.

HaumeHnoBaHue KpUTCpUA

I_[eneBoe SHAYCHUC KPpUTCPUSL

JIOCTYITHOCTH U KayecTBa
MEIUIMHCKON TOMOIIH I10

N o/ JOCTYIIHOCTH U Ka4yeCTBa Enunnina namepenus
MEAUIIMHCKON TOMOIIIH rolam
2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6
I.  Kpurepun 10CTYNMHOCTH MEAUIIMHCKON MTOMOIIHY, OKa3bIBAEMOM B paMKax

I1.1.

1.2.

TeppuTopranbHOI MPOrpaMMBbl TOCYJAPCTBEHHBIX TapaHTUI OECIIIATHOTO OKa3aHUs
rpaXkJlaHaM MEIULIMHCKON TOMOIIH

Y 10BIIETBOPEHHOCTh
HaCCJICHUS I[OCTYHHOCTBIO
MEIHUITMHCKON TTOMOIITH,
BCEro

B TOM YHCIJIC:

Y 10BJIETBOPEHHOCTD
TOPOJICKOTO HACEICHUS
JIOCTYITHOCTBIO
MEIUIIMHCKON TOMOIIH

Y 10BIIETBOPEHHOCTh
CEIIbCKOT'0 HACCICHHS
JTIOCTYITHOCTBIO
MEIUIIMHCKON ITOMOIIIH

IIPOLIEHTOB OT YuCa
ONPOLLICHHBIX,
BKJIIOYasi TOPOJICKOE U
CEJIbCKOE HACEICHUE

MMPONLCHTOB OT YHUCJIa
OTIPOIIEHHOTO

ropoJACKOro HaCeJICHUA

IPOLIEHTOB OT YHCIIA
OIIPOLIEHHOTO
CEITbCKOT0 HACENICHUS

I[OJIH PaCXoJ0B Ha OKa3aHUC IIPOLCHTOB

MEIUIIMHCKON TOMOIIH B
yCJIOBI/ISIX JHCBHBIX
CTAIMOHAPOB B OOIIHNX

82,50 82,50 82,50
82,50 82,50 82,50
82,50 82,50 82,50
9,73 9,90 9,55



pacxojax Ha
TepputopuaabHyIO
nporpaMmy
rOCYIapCTBCHHBIX TapaHTHi
0OeCIUIaTHOI'0 OKa3aHUs
rpakJaHaM MeIUITUHCKON
IIOMOIIIN

JloJis pacxoJI0B Ha OKa3aHUE TPOICHTOB
MEIUITUHCKON TIOMOIITH B
amMOyJIaTOPHBIX yCIIOBUSIX B
HEOTJIOXKHOU hopme B
o0mIMX pacxoax Ha
TeppurtopuanbHyto
nporpammy
rOCYJJapCTBCHHBIX TapaHTUH
0ecruIaTHOTO OKa3aHUs
rpaxkJaHaM MeJIUITUTHCKON
MIOMOIIIH

HOJISI IManueHTOB, MMPOLCHTOB
TOJTYYMBIIINX
CTeIHAIN3UPOBAHHY IO
MEIUIIUHCKYIO TTOMOIIIb B
CTallMOHAPHBIX YCIIOBUAX B
MEIUITTHCKIX
OpraHu3alHusX,
MIOJTBEIOMCTBEHHBIX
denepanbHBIM OpraHaM
UCTIOTHUTEIILHOW BJIaCTH, B
0011IeM YHCIIE MAIUEHTOB,
KOTOPBIM ObLIa OKa3aHa
CTeUAIN3UPOBAHHAS
MEIUITUHCKAs! TIOMOIIIb B
CTallMOHAPHBIX YCIIOBUAX B
paMKax TeppUTOpPHAIBHOM
MporpamMMBbl 0053aTEILHOTO
MEIUITUHCKOTO CTPaXOBaHHUS

Jost mocenieHuit BbIE3JHONM TIPOIICHTOB
MaTPOHAXXKHOU Ci1yk00i1 Ha
JIOMY JIJIsI OKa3aHUs
MaJJINaTHBHOMN
MEIHUITMHCKON TTOMOIITH
JIETCKOMY HAaCEJIEHUIO B
00IIIEM KOIUYECTBE
IIOCCILICHUM T10
MaIAaTUBHOM
MEIUIMHCKON ITOMOIIH
JIETCKOMY HacCeJICHUIO

Yucno ManuCHTOB, KOTOPBIM YCJIOBCK
OKa3aHa IIaJlliInaThuBHasa

2,27

4,10

17,00

2,28

4,10

18,00

2,22

4,10

19,00



II.

10.

MEIUIMHCKAas TOMOILIb I10
MECTy MX (aKTHYECKOTO
npeObIBaHMs 3a NpeaeaMu
cyowrekta Poccuiickoit
denepannn, Ha TEPPUTOPUU
KOTOPOT'O YKa3aHHbIE
MAIUEHThI
3aperucTpUPOBAHBI 110
MECTY KHUTEIbCTBA

Yucao maueHToB, YeJI0BEK
3aperuCTPUPOBAHHBIX HA
TEPPUTOPUH CYyOBEKTa
Poccuiickoii denepanyu mo
MECTY >KHTEJIbCTBA, 3a
OKa3aHHE NaIHaTUBHOU
MEIUIMHCKON ITOMOIIH
KOTOPBIM B MEIMITUHCKUX
OpraHu3alUsIX IPYTUX
cyowsekToB Poccuiickoit
®denepanuu
KOMIIEHCUPOBAHBI 3aTPaThI
Ha OCHOBAHUU
MEKPETHOHAILHOTO
COTJIalIeHUS

Kpurepuu kauectsa MEIUIIMHCKOM IOMOIIH, OKa3bIBAEMOM B paMKax
TepputopranbHOI MPOrpaMMBbl TOCYJApCTBEHHBIX TapaHTUIl OECIIIATHOTO OKa3aHUs

rpaxxaaHam MGI{HHI/IHCKOﬁ oMo

Jlomst BIEpBbIE BBISIBJICHHBIX TPOIICHTOB
3a0o0eBaHui IpH

MPOPUITAKTHIECKUX

MEIUIIMHCKUX OCMOTpAaX, B

TOM YHUCJIC B paMKax

JCTIaHCepHU3aIiH, B 0011IeM

KOJIMYECTBE BIIEPBHIC B

KHU3HU 3aPETUCTPUPOBAHHBIX
3a00eBaHUi B TEUEHUE TOJIA

Jlomnst BIEpBbIE BBISIBJICHHBIX TPOIICHTOB
3a00eBaHui IpH

MPOPUITAKTHIECKUX

MEIUIIMHCKUX OCMOTpPax
HECOBEPIICHHOJICTHUX B

00I1IeM KOJIMYECTBE BIIEPBHIC

B KU3HU

3aperuCTPUPOBAHHBIX

3a00eBaHUi B TE€UEHUE TOJIA

Yy HECOBEPILIEHHOJIETHUX

HOJ’ISI BIICPBBIC BLIABJICHHBIX IIPOLICHTOB
OHKOJIOTMYCCKUX

20,30 20,30 20,30

3,80 3,90 4,00

10,00 11,00 12,00



11.

12.

13.

14.

3a0osieBaHuM NpU
NPOPUIAKTHIECKUX
MEIUIUHCKUX OCMOTpax, B
TOM YHCJIE B paMKax
JUCTIAaHCEPHU3allUK, B 00IIeM
KOJINYECTBE BIICPBHIC B
JKU3HU 3apCTUCTPUPOBAHHBIX
OHKOJIOTUYECKHX
3a00eBaHUi B TEUEHUE TOJIA

J1oJ1 MallueHTOB CO IIPOLICHTOB
3710Ka4e€CTBEHHBIMH
HOBOOOpa30BaHUSIMH,

B3STHIX MO TUCIIAHCEPHOE

HaOIIOIeHHE, B 00IIEM

KOJIMYECTBE MAIlUEHTOB CO
3JI0KaQYC€CTBCHHBIMHU
HOBOOOpa30BaHUSIMU

JloJis TaIteHToB ¢ IPOLICHTOB
nHpapKTOM MUOKapAa,
TOCTINTAJIM3UPOBAHHBIX B

nepsble 12 yacoB oT Havana
3a0051eBaHusd, B 00IIIEM

KOJINYECTBE

TOCTIUTAJIM3UPOBAHHBIX

MAIMEeHTOB ¢ MH(PAPKTOM

MHOKapAaa

J1oJ1sl MAIIMEHTOB C OCTPHIM  TIPOIICHTOB
nHpapKTOM MUOKapAa,

KOTOPBIM MPOBEICHO

CTEHTHPOBAHHE KOPOHAPHBIX

apTepuii, B 001IeM

KOJINYECTBE MALUEHTOB C

OCTpPBIM HH(PAPKTOM

MHUOKap/1a, IMEIOIINX

MOKa3aHUs K €ro

MIPOBE/ICHUIO

JloJis MallueHTOB C OCTPHIM U TPOILIEHTOB
MMOBTOPHBIM HH(}ApKTOM
MHOKap/a, KOTOPbIM
BBIE3JTHON OpUTazoi CKOpoit
MEIUIMHCKON ITOMOIIH
MIPOBEICH TPOMOOJIU3HC, B
0011IEM KOJIHYECTBE
MaIMEHTOB C OCTPBIM U
MTOBTOPHBIM HH(pAPKTOM
MHOKapaa, UMEIOIINX
IMOKAa3aHHS K €T0
MPOBEJICHUIO, KOTOPHIM
oKa3aHa MCAUIIMHCKAs

98,50

68,00

30,00

55,00

98,60

70,00

35,00

58,00

98,70

75,00

40,00

60,00



15.

16.

17.

18.

OMOIIb BLIE3THLIMU
OpurajgamMu CKOpou
MEIUIMHCKON ITOMOIIH

Jlo7st MAIIMEHTOB C OCTPBIM  MPOIICHTOB
nH(pAPKTOM MHUOKap/a,

KOTOPBIM IIPOBEJICHA

TPOMOOJIUTHYECKAS TeParys,

B 00IIEM KOJIMYCCTBE

MAIUCHTOB C OCTPBIM

nHpapKTOM MUOKapAa,

HMMEIOIINX [TOKA3aHM K €€

MIPOBEICHUIO

Jlo7st MAIIMEHTOB C OCTPHIMHU  TPOIICHTOB
1epeOpPOBACKYIAPHBIMHU
00JIe3HAMH,
TOCITUTAIM3UPOBAHHBIX B
nepBbie 6 YacoB OT HayaJa
3a00J1eBaHus, B 00IIIEM
KOJIUYCCTBE
TOCITUTAIN3UPOBAHHBIX B
TIEPBUYHBIC COCYTUCTHIC
OTETICHUS WU
PETHOHAIILHBIC COCYTUCTHIC
IIEHTPHI MAIIMEHTOB C
OCTPBIMHU
1epeOpPOBACKYISAPHBIMHU
0oJIe3HIMH

Jlo7st MAIIMeHTOB C OCTPBIM  MPOIICHTOB
HIIEMHYECKAM HHCYIBTOM,
KOTOPBIM IIPOBEICHA
TPOMOOJIUTHYECKAST TeParys,
B OOIIIEM KOJINYECTBE
MAIUCHTOB C OCTPBIM
HNINICMHUYCCKUM PIHC}’J'II)TOM,
TOCITUTAIN3UPOBAHHBIX B
HepBI/I‘-IHI)Ie COC}’I{I/ICTI)IG
OT/IEJIEHUS WU
peFI/IOHaJIBHI)Ie COCYI[I/ICTI)IC
IIEHTPHI B MIEPBBIC 6 YaCOB OT
HayaJjia 3a00JIeBaHus

Jlo7st MAIIMeHTOB C OCTPBIM  MPOIICHTOB
HIIEMHYECKAM HHCYIBTOM,

KOTOPBIM IIPOBEJICHA

TPOMOOJIUTHYECKAS TeParys,

B OOIIIEM KOJINYECTBE

MAIUCHTOB C OCTPBIM

HNINICMHUYCCKUM PIHC}’J'II)TOM,
TOCITUTAIN3UPOBAHHBIX B

HepBI/I‘-IHI)Ie COC}’I{I/ICTI)IG

58,00

29,00

2,20

1,20

65,00

31,00

2,30

1,30

75,00

32,00

2,30

1,30



19.

20.

OTACTICHUS NN
PETUOHAJIbHBIC COCYAUCTHBIC

LEHTPBI

Jons manueHTos,
MOTYYarOIIUX
00e3001MBaHue B paMKax
OKa3aHUus NajuIMaTUBHOU
MEIUITMHCKOM MOMOIIH, B
0011eM KOJTUYECTBE
MAlUEeHTOB, HYX/IAIOIINXCS
B 00€300JIMBaHUH TIPH
OKa3aHWH MAJUTMATUBHON
MEIMUITTHCKOW TTOMOIIIN

KomuuecTBo 000CHOBaHHBIX
’Kaji00, B TOM 4HUCJIe Ha
HECOOJII0ICHHE CPOKOB
OXHNIOaHUA U HA OTKA3 B
OKa3aHUH MCIUIIMHCKOMN
IIOMOIIIH, TPEAO0CTABIAEMON
B paMKax TeppHuTOpHaIbHON
MIPOTPaMMBI
rOCyJapCTBEHHBIX TapaHTHHA
OeCIIaTHOIO OKa3aHHUs
rpakJIaHaM METUITHHCKON
IIOMOIIIN

MPOLIEHTOB

eIMHUL]

100,00

100,00

100,00
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